



Urząd Miejski  
w Aleksandrowie Kujawskim

ul. Słowackiego 8, 87-700 Aleksandrów Kujawski tel. (054) 2824855  
e-mail: [um@aleksandrowkujawski.pl](mailto:um@aleksandrowkujawski.pl) lub [sekretariat@aleksandrowkujawski.pl](mailto:sekretariat@aleksandrowkujawski.pl)

Aleksandrów Kujawski, dnia 12 maja 2020 r.

WF.271.3.2020

### Odpowiedzi na pytania

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, (DZ.U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), wobec zapytania jakie wpłynęły do Zamawiającego w zakresie postępowania prowadzonego pod nr WF.271.3.2020 , dotyczącego „Udzielenia długoterminowego kredytu do wysokości 2.954.279,36 zł na pokrycie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań” Zamawiający odpowiada na pytania:

1. Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź : Tak.

2. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź : Nie.

3. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

Odpowiedź: Nie.

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający nie posiada zaległości wobec US i ZUS?

Odpowiedź: Nie.

5. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu na 31.03.2020 r.

Odpowiedź: KBS – kredyt – 1.452.138,60 zł; KBS-kredyt – 1.395.984,73 zł; SGB – obligacje – 3.000.000,00 zł.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedź: Tak.

7. Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

Odpowiedź: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy, Biblioteka Miejska, Miejskie Centrum Kultury, Aleksandrowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o, Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. zoo.

8. Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.

Odpowiedź: Gmina Miejska poręczyła pożyczkę w kwocie 8.642.709,31 zł Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp zoo.

9. Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S

w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?  
Odpowiedź: Tak.

10. Prosimy o sprawozdania budżetowe jak w pyt. 10 za I kw. 2020 r.  
Sprawozdania za I kw.2020r będą po 13 maja 2020r.

11. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 12 m-cy na Państwa rachunkach w bankach wystąpiły zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź: Nie.

12. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź: Nie.

13. **Czy Zamawiający potwierdza, że termin uruchomienia kredytu dla potrzeb obliczenia ceny należy przyjąć 08.06.2020 r.?**

Odpowiedź : Tak.

14. **Czy dla potrzeb wyliczenia ceny należy przyjąć uruchomienie kredytu w jednej transzy w pełnej wysokości? Jeśli nie to proszę o podanie w jaki sposób?**

Odpowiedź: Tak.

15. **Czy Zamawiający przewiduje prowizję od udzielenia kredytu? W formularzu ofertowym nie jest przewidziana.**

Odpowiedź: Nie.

16. Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeśli nie, to prosimy o propozycję zapisu.

Odpowiedź: Nie. Proponowana treść zapisu:

„ Wysokość i termin spłaty kredytu/raty mogą być zmienione w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy przed terminem płatności raty kapitałowej”.

17. **Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wszystkie zmiany umowy kredytowej odbywały się w drodze aneksu za zgodą Banku?**

Odpowiedź : Tak.

18. Czy harmonogram spłaty kredytu ma stanowić załącznik do oferty?

Odpowiedź : Tak.

19. Czy harmonogram spłaty kredytu może być sporządzony na wzorze Banku?

Odpowiedź: Tak.

20. **W załączniku do projektu umowy kredytowej nie wskazano wysokości rat kredytu. Proszę o wskazanie jaka będzie wysokość rat kredytowych, płatnych kwartalnie w okresie**

**2025-2034.**

**Odpowiedź: 39 rat po 73.750,00 zł i 40 rata 78.029,36 zł.**

- 21. Jeśli termin spłaty pierwszej raty przypada na 31.03.2025 r. to okres karencji w spłacie winien być do 30.03.2025 r., a nie jak wskazano 29.03.25 r. Czy Zamawiający potwierdza to stanowisko?**

**Odpowiedź: Tak.**

- 22. W SIWZ wskazano by stosować kalendarz 365 dni, w tym rzeczywistą liczbę dni w miesiącu i w kwartale. Takie sformułowanie wskazuje, że należy zastosować kalendarz rzeczywisty tj. 365/366. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kalendarza rzeczywistego tj. 365/366?**

**Odpowiedź : Tak.**

- 23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kredytowej na wzorze Banku, który będzie uwzględniał Istotne dla stron postanowienia zgodnie z SIWZ?**

Odpowiedź: Tak.

- 24. Czy uruchomienie kredytu będzie następować na podstawie dyspozycji na wzorze Banku?**

Odpowiedź: Tak.

- 25. Czy Zamawiający potwierdza, że przelew środków z tytułu kredytu nastąpi bezpośrednio na rachunek Gminy?**

Odpowiedź: Tak.

- 26. Czy Uchwała z dnia 28.04.2020 r. w sprawie zmian do WPF jest ostatnią zmianą?**

Odpowiedź: Tak.

- 27. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na zastosowanie stawki WIBOR 1M ustalaną na okres 1 m-ca jako średnia arytmetyczna ze wszystkich dni miesiąca (wraz z dniami wolnymi) i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia następnego miesiąca?**

Odpowiedź: Nie.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

*Burmistrz Miasta  
Aleksandrowa Kujawskiego  
/-/  
Arkadiusz Gralak*